



# itp.49 / 1.12.2023

## Informator Tygodniowy Prowincji

„Otwórzcie się na Chrystusa ukrytego pod osłoną człowieka smutnego, samotnego i głodnego”.

Papież do Polaków na Audiencji Ogólnej poświęconej Adwentowi

**Piaski /23.11.2023/** Do szpitala dotarła Bieżnia Gait Trainer 3 przeznaczona do rehabilitacji ortopedycznej, neurologicznej i geriatrycznej, która pozwala na planowanie indywidualnej reedukacji chodu pacjenta. Jej zadaniem jest rozwijanie prawidłowych wzorców chodu, stymulowanie równowagi, koordynacji oraz siły i wytrzymałości odpowiednich grup mięśniowych, a dzięki wysyłanym komunikatom w czasie rzeczywistym motywuje pacjentów i zachęca do powtarzania prawidłowych wzorców chodu. Dodatkowo zintegrowana z bieżnią muzykoterapia pozwala na wprowadzenie neurologicznej terapii muzyką do planu powrotu pacjenta do sprawności. Bieżnia uzupełniona jest także w system dynamicznego odciążenia Biodex NX Step, który posiada szereg zalet i daje możliwość kompleksowego treningu chodu. Zakup bieżni możliwy był dzięki refundacji przez Ministerstwo Zdrowia w ramach programu doposażenia pomiołów leczniczych w urządzenia robotyczne do rehabilitacji. Czekamy na dostawę jeszcze jednego sprzętu zakupionego dzięki tym środkom. /Katarzyna Marciniak/

**Piaski /24.11.2023/** W ramach Ośrodka Specjalizacyjnego dla fizjoterapeutów odbył się kolejny wymagany programem specjalizacji kurs pt. „Zakażenia HIV, choroba AIDS oraz inne zakażenia”. Poprowadziła go mgr Ewa Jaskulska - specjalista pielęgniarstwa epidemiologicznego. Było to ostatnie planowane na ten rok spotkanie prowadzone w Piaskach. Z uczestnikami szkolenia widzimy się na kolejnych zajęciach już na początku przyszłego roku. /Katarzyna Marciniak/

**Piaski /25.11.2023/** W Kościele klasztornym w Piaskach uczestnicy Regionalnego Spotkania Szkół Ewangelizacji Św. Andrzeja z regionów Gostyń, Leszno, Ostrów, Wrocław, Żary, Berlin spotkali się z pacjentami Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej, gdzie wspólnie mogli uczestniczyć w Adoracji Najświętszego Sakramentu. Była to również okazja do rozmowy, skorzystania z Sakramentu Pokuty i modlitwy wstawienniczej oraz wysłuchania świadectwa jednej z pacjentek. Za inicjatywę i organizację wydarzenia dziękujemy Pani Ewie Jaskulskiej, Przeorowi Konwentu w Piaskach o. Piotrowi i bratu Bartłomiejowi - Kierownikowi Zespołu Opieki Duszpasterskiej. /Katarzyna Marciniak/

**Zakopane /1.12.2023/** Zakończyły się trwające od niedzieli 26.11.2023 r. doroczne rekolekcje braci. Pod duchowym przewodnictwem ks. Tadeusza Huka, 17 braci bonifratrów wzięło udział w tegorocznych rekolekcjach. Większość uczestników zamieszkała w naszym Domu Wypoczynkowo-

Rekolekcyjnym „Granat”, pozostali u sióstr MB Miłosierdzia. Była to dla braci ostatnia sesja rekolekcyjna w tym roku w oparciu o duchowość ignacjańską i sposoby modlitwy adoracyjnej Najświętszego Sakramentu. W czwartek 30 listopada 2023 r. bracia uczestniczący w rekolekcjach złożyli życzenia Panu Andrzejowi Magierze, kierownikowi naszego domu w Zakopanem. Rekolekcje zakończyły się uroczystym błogostawieństwem.

**Warszawa /30.11.2023/** W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbyła się felinoterapia. Jest to młoda dziedzina animaloterapii, czyli czynności terapeutycznych i rehabilitacji psychicznej oraz fizycznej osób potrzebujących, przy udziale zwierząt. W Polsce ten rodzaj terapii stosuje się od grudnia 2005 roku, jednak w Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych czy Szwecji od kilkadziesiątu lat jest znaną działalnością w zakładach karnych, domach seniorów czy hospicjach. Na spotkanie z Pensjonariuszami przyjechała fizjoterapeutka z kotem rasy Radgoll Skay, bo tak ma na imię kot jest kotem terapeutą. Przyniósł Pensjonariuszom wiele radości, uruchomił delikatność i wiele innych pozytywnych emocji. W dniu 28 listopada 2023 r. w naszym Domu Seniora odbyła się zabawa Andrzejkowa, bawiliśmy się i tańczyliśmy przy muzyce na żywo. /Anna Kościeszka/

**Warszawa /1.12.2023/** Przeor konwentu warszawskiego, br. Paweł wraz z br. Tymoteuszem wyruszyli do Drohobycza z transportem pomocowym. To już ostatni w tym roku kalendarzowym wyjazd z pomocą humanitarną. Relacja z tego wyjazdu pojawi się w kolejnym wydaniu itp.

### **Co przed nami:**

**Monachium /6-8.12.2023/** Posiedzenie Międzyprowincjalnej Komisji Europy Centralnej i Wschodniej.

**Wrocław** Hospicjum Bonifratrów prosi o pomoc w przygotowaniu prezentów dla pacjentów. Dary żywnościowe, środki czystości i świąteczne upominki można przynosić do siedziby hospicjum przy ulicy Poświęckiej 9A.